',A

1... 	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
	 1. CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

isialieÃ PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

EM: 22 de Abril de 2009
VEREADOR AUTOR: MARCOS BARBOSA (PRB)

INDICAÇÃO

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE VIABILIZE COM
URGÊNCIA, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES
A PAVIMENTAÇÃO BASÁLTICA DA RUA CECÍLIA DE LAVRA PINTO, BAIRRO
SANTA MARTA -BG, OBRA QUE ESTA PREVISTA NA LDO DE 2009.

Excelentíssimo Senhor Presidente:
O vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto Plenário e na

forma regimental, requer o que abaixo explica, pelas razões que expõe, como segue:
Dirija-se a Casa, ao Senhor Prefeito Municipal Roberto Lunelli,

solicitando o acima exposto.

JUSTIFICATIVA:
É importante que a municipalidade viabilize as obras que estão previs-

tas na LDO 2009 tais como a pavimentação da Rua Cecília de Lavra Pinto, Bairro Santa
Marta contemplada com a pavimentação na LDO 2009, para que seus usuários e moradores
do local tenham mais conforto e facilidade ao transitarem pela rua.

Por outro lado salientamos que com a pavimentação da rua a munici-
palidade estará atendendo as nescessidades da população e melhorando a segurança e a
transitabilidade para os mesmos.

Na certeza que nosso pedido merecerá o seu pronto atendimento, desde
já agradecemos.

Sala das Sess ies, 22 de Abril de 2009.
) 	",)

7)

^r ;11 7

Ve eador Marcos Barbosa
Lí ier da Bancada do PRB

	Page 1